ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete da VEREADORA MÁRCIA BARANDA

PARTIDO MDB PODERLEGISLATiVO
PaRINTINS.AM

INDICAÇÃO n° : L /2022 	 Parintins-AM, 22 de março de 2022.

AUTORIA: VER. MÁRCIA BARANDA

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa no sentido de solicitar da Prefeitura Municipal de Parintins melhorias na

estrutura da Escola Municipal Professor José Saúde e aquisição de bomba d'água

para a comunidade Ilha das Guaribas.

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

Os moradores das comunidade Ilha das Guaribas solicitam melhorias na

Escola Professor José Saúde, pois encontra-se com o madeirame da varanda e

estrutura do banheiro comprometidos, colocando em risco a segurança dos alunos e

funcionários da escola. Outra demanda refere-se a aquisição de bomba d'água, pois

a comunidade não recebeu a implantação do salta z e as crianças estão utilizando

água do rio para consumo. Diante disto, faço a presente indicação a Prefeitura

Municipal de Parintins, onde esperamos contar com a aprovação dos nobres pares

para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 22 de março de 2022.

MÁRCIA BARANDA
	 PROTOCOLO

Vereadora do MDB

Recebido

OR D 	SA D!RETOA

ORT

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.gov.br